
Hestejordene – notat til styremøte 10.4.2013 

 

Oslo2022 har nå lagt fram sine valg av arenaområder til et eventuelt OL i Oslo. Et av 
disse forslagene er å legge en skiskytterarena ved Krigsskolen på Linderud. 

Området som berøres er det som kalles Hestejordene, samt Salamanderdammen og trolig 
også kollen Kolås. Området er et svært mye brukt friluftsområde med nettverk og stier og 
turveier som brukes sommer og vinter. Området er dessuten svært spesielt fordi det huser 
et stort mangfold av naturtyper og kulturminner, og brukes av den grunn i utstrekt grad 
som leke- og undervisningsområde for barnehager og skoler, også tilreisende fra sentrum. 

Hestejordene er siste rest av kulturlandskapet, det eneste gjenværende i Groruddalen, som 
preget det gamle Østre Aker før utbyggingen. Området er dessuten et ravinelandskap, 
som er en rødlistet naturtype. Lokale beboer- og friluftsorganisasjoner har de siste årene 
gjort en innsats for å skjøtte kulturlandskapet, slik at det ikke skal gro igjen og i dag 
beiter bl.a. dyr fra Lindeberg besøksgård og Alna ridesenter der. Beiteengene og 
bekkedalens sumpskoglokaliteter er truede naturtyper. 

I terrenget rundt Salamanderdammen er det mange spor etter steinhoggere, en virksomhet 
med lang tradisjon i Groruddalen. Og her holder salamandere og andre amfibier til. På 
Kolås vokser rik kalkfuruskog og det er gjort funn av rødlistede karplanter og sopp. 

Uansett utforming vil verdiene i dette området bli svært sterkt svekket dersom det legges 
et idrettanlegg av OL-dimensjoner her, dette gjelder både biologiske verdier og 
friluftsverdiene. Dette har blitt påpekt av lokale vel, organisasjoner som Lillomarkas 
Venner, lokale ski- og idrettslag og ved enstemmige vedtak i bydel Grorud, som alle går 
imot forslaget om skiskytterarena her. 

 

Forslag til vedtak: 

Området rundt Hestejordene, Salamanderdammen og Kolås på Linderud er et svært 
verdifullt område både med tanke på naturmangfold, kulturminner og friluftsliv. OOF ser 
at det er mange hensyn som skal ivaretas ved valg av anlegg for et olympisk mesterskap, 
men vil på det sterkeste gå i mot at dette området med alle sine kvaliteter for nærmiljøet 
skal bli ødelagt ved at en skiskytterarena plasseres her. OOF kan ikke se at det vil være 
forenlig med verdiene i dette området å velge denne plasseringen og vil derfor gå imot 
forslaget fra OL2022 vedrørende skiskytterarena på Linderud. 

Administrasjonen gis fullmakt til å utarbeide uttalelse med bakgrunn i disse synspunktene. 

 

 
 


